
UCHWAŁA NR XXIV/193/25 
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY 

z dnia 20 października 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 9 ust. 2 i art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Petycji z dnia 20.07.2025 r. złożonej przez osobę fizyczną w przedmiocie: 

1) zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 1 pomnika przyrody tj. utworzenie 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie gminy Morawica w celu 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody 
i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór, 

2) wydania stosownego polecenia lub przyjęcia uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego 
przedstawiania Radzie Miejskiej – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu realizacji 
programu ochrony dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich 
zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 
pielęgnacyjnych 

- nie uwzględnia się. 

§ 2. Uzasadnienie sposobu załatwienia petycji zawiera załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BAFEC9A-F944-474B-87E5-0241F75E3FB2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIV/193/25 

Rady Miejskiej w Morawicy 

z dnia 20 października 2025 r. 

W dniu 20 lipca 2025 r. do Rady Miejskiej w Morawicy wpłynęła petycji złożona przez osobę fizyczną 
w przedmiocie: 

1) zmiany – aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 1 pomnika przyrody tj. utworzenie 
uchwały Rady Miejskiej w sprawie pomnika przyrody znajdującego się na terenie gminy Morawica w celu 
dostosowania prawa miejscowego do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody 
i wyeliminowania niejasności w zakresie sprawującego nadzór, 

2) wydania stosownego polecenia lub przyjęcia uchwały zobowiązującej organ wykonawczy do cyklicznego 
przedstawiania Radzie Miejskiej – nie rzadziej niż raz na rok lub raz na dwa lata Raportu realizacji 
programu ochrony dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich 
zdrowotności, kompletności oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac 
pielęgnacyjnych. 

Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym rozpatrywaniem petycji 
zajmuje się komisja skarg, wniosków i petycji. 

W związku z powyższym Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy pismem z dnia 
18 sierpnia 2025 r. w/wym. petycje skierował do Komisji skarg, wniosków i petycji 

Komisja skarg, wniosków i petycji na posiedzeniu w dniu 08.10.2025 r. dokonała analizy zgodności stanu 
faktycznego w zakresie istniejących form ochrony przyrody na terenie Gminy Morawica z danymi 
znajdującymi się w Centralnym Rejestrze Form Ochrony Przyrody Generalnej Dyrekcji Ochrony 
Środowiska (zwanym dalej CRFOP). 

W wyniku przeprowadzonej analizy stwierdzono, że: 

W CFROP na terenie Gminy Morawica znajdują się 2 pomniki przyrody. 

Pomnik przyrody o nazwie „DIABELSKI KAMIEŃ” został ustanowionym pomnikiem przyrody 
nieożywionej i objęty nadzorem Burmistrza Miasta i Gminy Morawica uchwałą nr XXVII/235/20 Rady 
Miejskiej w Morawicy z dnia 30 września 2020 r. 

W przypadku pomnika przyrody „Odsłonięcie skał górnego triasu i środkowej jury w Woli Morawickiej” 
stwierdzono jedną niezgodność w formularzu danych CRFOP, nie uwzględniono zmian wynikających 
z uchwały nr XXI/176/25 Rady Miejskiej w Morawicy z dnia 31 sierpnia 2025 r. w sprawie pomnika 
przyrody. Przywołana powyżej uchwała została przekazana przez Urząd Miasta i Gminy w Morawicy do 
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Kielcach w dniu 02.09.2025 r., celem aktualizacji pomników 
przyrody z terenu Gminy Morawica w CRFOP. 

W związku z powyższym wszystkie pomniki przyrody znajdujące się na terenie Gminy Morawica są 
dostosowane do aktualnych przepisów wynikających z ustawy o ochronie przyrody, w zakresie 
funkcjonowania pomników przyrody. 

W odniesieniu do cyklicznego przedstawiania Radzie Miejskiej raportu realizacji programu ochrony 
dotyczącego aktualnego stanu pomników przyrody, obejmującego ocenę ich zdrowotności, kompletności 
oznakowania, stanu otoczenia oraz potrzeb w zakresie niezbędnych prac pielęgnacyjnych, w ocenie tut. 
organu jst. to działanie nadmiarowe, wykraczające ponad lokalne potrzeby z uwagi chociażby na obowiązek 
wskazania w uchwale dotyczącej ustanowienia pomników przyrody sprawującego nadzór nad pomnikami, 
a w razie potrzeby ustalenia dotyczących ich czynnej ochrony oraz zakazów właściwych dla tych obiektów. 

Wskazać należy, że w aktualnym porządku prawnym nie ma przepisu, który nakłada obowiązek 
raportowania organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego stanu pomników przyrody. Radni 
mogą występować o informacje na podstawie zwykłych uprawnień kontrolnych tj. interpelacje, zapytania, 
a Burmistrz jest zobowiązany udzielać odpowiedzi. Tworzenie instytucji „obowiązkowego raportowania 
cyklicznego”, jako wymogu ogólnego nie znajduje podstawy prawnej. Postulat ten uznaje się za niezasadny 
z uwagi na brak możliwości jego skutecznego wdrożenia w formie aktu prawnego. 

W związku z powyższym Rada Miejska w Morawicy petycji nie uwzględnia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BAFEC9A-F944-474B-87E5-0241F75E3FB2. Podpisany Strona 1



Pouczenie: 

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach, sposób załatwienia petycji nie może 
być przedmiotem skargi. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Tomasz Domagała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BAFEC9A-F944-474B-87E5-0241F75E3FB2. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIV/193/25 
Data dokumentu 2025-10-20 
Organ wydający Rady Miejskiej  w Morawicy 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia petycji 
Identyfikator dokumentu 4BAFEC9A-F944-474B-87E5-0241F75E3FB2 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-2012989321 
Numer seryjny 00D3E19F9285F692743931B9AE0565586F3E14 
Osoba podpisująca Tomasz Marek Domagała 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 2025-10-20 15:39:14 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu Centrum Kwalifikowane EuroCert EuroCert Sp. z o.o. PL VATPL-9512352379  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 4BAFEC9A-F944-474B-87E5-0241F75E3FB2. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIV/193/25 RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY z dnia 20 października 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 2


	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1
	pkt 1 w zał.1
	pkt 2 w zał.1



		2025-10-20T13:39:14+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




